
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
	 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
	 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LEILÃO.....................................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos		
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 7 No 1.025 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 19 DE JULHO DE 2023



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LEILÃO DE 

ANO - 7 No 1.025 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 19 DE JULHO DE 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2023
LEILÃO Nº. 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial à 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
R E S O L V E:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR a licitação, na modalidade LEILÃO Nº. 001/2023, para alienação de veículos inservíveis ao 
Município de Vicentina, MS, tendo como leiloeiro oficial o Sr. Elenildo dos Santos Barbosa, e para tanto declara arrematantes os 
abaixo relacionados: 

LOTE Nº. CHASSI PLACA ANO/
MODELO

DEMAIS 
DESCRIÇÕES

ARREMATANTE VALOR 
MÍNIMO

R$

VALOR 
ARREMATADO 

R$
01

9BRK19BT6K2117101 HTO-3C04 2018/2019 TOYOTA ETIOS 
HB X VSC MT

Cleber Vidal 
Venancio

RG nº. 1.041.022 
SSP/MS

20.000,00 37.600,00

02

9BRK19BT0K2115151 QAJ-3947 2018/2019 TOYOTA ETIOS 
HB X VSC MT

Maria Aparecida 
Pereira da Silveira 

RG nº. 349.049 SSP/
MS

20.000,00 28.400,00

03
9BRK19BT7K2114983 HTO-3202 2018/2019 TOYOTA ETIOS 

HB X VSC MT

Otávio Alvares 
Monteiro RG nº. 

42702276 SSP/SP
20.000,00 30.700,00

04

9BRK19BT2K2115376 HTO-3203 2018/2019 TOYOTA ETIOS 
HB X VSC MT

Wilian Yudi de 
Carvalho Ohashi
RG nº. 1393452 

SSP/MS

20.000,00 28.800,00

05
9532882W1AR014600 HSH-5361 2009/2010

VW/INDUSCAR 
FOZ U / 48 

PASSAGEIROS

William Jefferson 
Aguilar RG nº. 

23177311 SSP/SP
60.000,00 60.000,00

06
93ZL68C01D8441748 HSH-5368 2012/2013

IVECO 
CITYCLASS 70 

CV 17

William Jefferson 
Aguilar RG nº. 

23177311 SSP/SP
40.000,00 40.000,00

07

9BD2651JHL9134362 QAB-5953 2019/2020 FIAT FIORINO 
HD WK E

Pedro Gomes da 
Silva

RG nº. 1225711 SSP/
MS

25.000,00 37.400,00

08

9BD2651JHJ9113318 HTO-3206 2018/2018 FIAT FIORINO 
TRANSFORM A

Pedro Gomes da 
Silva

RG nº. 1225711 SSP/
MS

20.000,00 34.000,00

09

9BD265122F9028015 HTO-3201 2014/2015 FIAT FIORINO 
TRANSFORM A

Silvio Jonas Ferreira 
de Assis

RG nº. 22067516 
SSP/SP

8.000,00 21.400,00

10

9BD27803MA7243116 HSH-5363 2010/2010 FIAT STRADA 
TRANSFORM A

Maria Aparecida 
Pereira da Silveira 

RG nº. 349.049 SSP/
MS

8.000,00 18.400,00

11

9BWKB45U8EP189832 HTO-3B99 2014/2014 VW SAVEIRO 1.6 
ENGESIC A

Silvio Jonas Ferreira 
de Assis

RG nº. 22067516 
SSP/SP

8.000,00 25.200,00



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

12
3C6EFVEK4JE126700 HTO-3207 2018/2018 FIAT DUCATO 

ENGESIGMIC

William Jefferson 
Aguilar RG nº. 

23177311 SSP/SP
50.000,00 104.700,00

13
- - 2011

PÁ 
CARREGADEIRA 

JCB 416HT

Thutomu Shibata 
Urano RG nº. 476491 

SSP/MS
100.000,00 110.200,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 19 de julho de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

ANO - 7 No 1.025 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA 19 DE JULHO DE 2023


		2023-07-19T16:39:40-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




